
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от / /  ОЛ 2023г.

Об итогах республиканской 
интеллектуальной олимпиады 
для студентов техникумов и 
колледжей

На основании Положения «О проведении республиканской интеллектуальной 
олимпиады по общеобразовательным предметам школы для студентов техникумов и 
колледжей» и приказа управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района РТ № 5 от 11.01.2023 г. с 6 по 10 февраля 2023 
года с целью выявления потенциальных возможностей студентов, успешно 
усваивающих основную образовательную программу школы, а также содействия 
формированию интеллектуального потенциала была проведена республиканская 
интеллектуальная олимпиада для студентов техникумов и колледжей, в которой 
приняли участие 575 студентов из 10 образовательных организаций Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан и 97 студентов из 4 образовательных 
организаций г. Набережные Челны, Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан. Из 672 участников, победителей -1 1 , призеров -  80.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри олимпиады

1. Признать победителями, вручить дипломы победителей республиканской 
интеллектуальной олимпиады для студентов техникумов и колледжей согласно 
итоговым протоколам (Приложение 1).

2. Признать призерами, вручить дипломы призеров республиканской 
интеллектуальной олимпиады для студентов техникумов и колледжей согласно 
итоговым протоколам (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций по результатам 
республиканской интеллектуальной олимпиады для студентов техникумов и колледжей 
рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник А.Х. Гарифуллин

Санникова З.А. 
8(8555)30-86-15

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение № 1
к приказу управления образования 
№ SO  от 2023 г.

Список победителей республиканской интеллектуальной олимпиады 
для студентов техникумов и колледжей

№
п/п

Ф.И.
студента Курс Образовательная организация Статус

Химия
1. Закиева Диляра 1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Победитель

2. Никитина
Юлия

2 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Победитель

История
3. Бельдюгов

Антон
1 Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 
политехнический колледж»

Победитель

4. Насибуллина
Малика

2 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Победитель

Физика
5. Тымчишен

Дмитрий
1 Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Победитель

Обществознание
6. Бариева Лилия 1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Победитель

7. Ямалов Глеб 2 Колледж Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский 
инновационный университет им. В.Г. Тимирясова 
ИЭУП»

Победитель

Русский язык
8. Маринина

Полина
1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Победитель

Математика
9. Шаронова

Карина
1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Победитель

Английский язык
10. Жарков

Владислав
1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический колледж»

Победитель

11. Вахтерова
Аксиния

2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Победитель



Приложение № 2
к приказу управления образования 
№ SO  от ^  2023 г.

Список призеров республиканской интеллектуальной олимпиады для студентов
техникумов и колледжей

№
п/п

Ф.И.
студента

Курс
Образовательная организация Статус

Химия
1. Пчелякова Алёна 1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Нижнекамский 
индустриальный техникум»

Призер

2. Галимов Булат 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
индустриальный техникум»

Призер

3. Сиразиев Ильназ 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

4. Балобанов
Всеволод

2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

5. Фаррахов Рамазан 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

История
6. Фархутдинов

Рамиль
1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

7. Новосельцев Богдан 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
многопрофильный колледж»

Призер

8. Гурьянов Владимир 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Призер

9. Волков Сергей 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

10. Алакаева Ксения 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Призер

11. Крулёва Ксения 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

12. Маринина Полина 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

13. Назмутдинов
Ильнар

1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Камский строительный 
колледж имени Е. Н. Батенчука»

Призер

14. Вафин Фаиль 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

15. Ямалов Глеб 2 Колледж Нижнекамского филиала ЧОУ ВО 
«Казанский инновационный университет им. В.Г. 
Тимирясова ИЭУП»

Призер

16. Гришин Иван 2 Г осударственное автономное профессиональное Призер



образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Физика
17. Хайруллин Булат 1 Г осударственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Призер

18. Кобелев Максим 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

19. Березкин Никита 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

20. Гайнуллин Тимур 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

21. Козин Даниил 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

22. Пирко Николай 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

23. Сабиров Данис 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Призер

24. Шаехов Айнур 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

Обществознание
25. Сабирова Камилла 1 Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Призер

26. Андреев Захар 1 Казанский институт (филиал) ГБОУ ВО 
«Всероссийский государственный университет 
юстиции (РПА Минюста России)» (колледж)

Призер

27. Сафиуллина Алия 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Призер

28. Хасанова Филюза 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

29. Поликарпова Алёна 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Призер

30. Гатина Гульчачак 1 Казанский институт (филиал) ГБОУ ВО 
«Всероссийский государственный университет 
юстиции (РПА Минюста России)» (колледж)

Призер

31. Лукьянова Карина 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Призер

32. Чикурова
Анастасия

1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Набережночелнинский 
педагогический колледж»

Призер

33. Валиев Айбулат 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

34. Медведев Дмитрий 1 Казанский институт (филиал) ГБОУ ВО 
«Всероссийский государственный университет 
юстиции (РПА Минюста России)» (колледж)

Призер

35. Миндубаева Азалия 1 Государственное автономное профессиональное Призер



образовательное учреждение «Нижнекамский 
педагогический колледж»

36. Насибуллина
Малика

2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

37. Наумова Дарья 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

Русский язык
38. Альманов Данил 1 Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

39. Бариева Лилия 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

40. Гашиков Анвар 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

41. Вильданов Мансур 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
индустриальный колледж»

Призер

42. Ульданова Валерия 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
индустриальный колледж»

Призер

43. Боязитова Регина 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Набережночелнинский 
педагогический колледж»

Призер

44. Сайфуйлаева
Аделия

1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
индустриальный колледж»

Призер

45. Наборщикова
Оксана

1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

46. Хлынова Екатерина 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
агропромышленный колледж»

Призер

47. Аппакова
Анастасия

1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

48. Рамазанова
Земфира

1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Призер

49. Ахметзянова
Самина

1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

50. Ахметова Айсылу 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

51. Кузнецов
Владислав

1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

52. Муртазина Ольга 2 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Нижнекамский 
агропромышленный колледж"

Призер

53. Г аниева Элина 2 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Нижнекамский 
политехнический колледж имени Е.Н. Королёва»

Призер

54. Садикова Рузиля 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреж д ен и е «Колледж нефтехимии и

Призер



нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»
Математика

55. Фёдоров Максим 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Камский строительный 
колледж имени Е. Н. Батенчука»

Призер

56. Восчечков Кирилл 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

57. Гончар Артём 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

58. Козин Даниил 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

59. Лотфуллина Азалия 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Призер

60. Саттаров Ильхам 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

61. Хуснутдинова Лия 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Альметьевский 
политехнический техникум»

Призер

62. Гараев Райназ 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Камский строительный 
колледж имени Е. Н. Батенчука»

Призер

63. Кузьмин Василий 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

64. Маринина Полина 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

65. Апалонов Вадим 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Нижнекамский 
индустриальный колледж"

Призер

66. Галимов Булат 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Нижнекамский 
индустриальный колледж"

Призер

67. Гимадеев Джамиль 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

68. Игнатьев Артур 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Нижнекамский 
индустриальный техникум"

Призер

69. Лумпов Тимур 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

70. Шарипов Тимерлан 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Нижнекамский 
индустриальный техникум"

Призер

71. Шестаков Андрей 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

72. Сиразиев Ильназ 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

73. Шушляев Алексей 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер



Английский язык
74. Вильданов Мансур 1 Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение "Нижнекамский 
индустриальный техникум"

Призер

75. Миназева Альбина 1 Г осударственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Альметьевский 
политехнический техникум"

Призер

76. Миронов Александр 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Нижнекамский 
индустриальный техникум"

Призер

77. Борисов Илья 1 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Альметьевский 
политехнический техникум"

Призер

78. Никифоров Ярослав 2 Казанский институт (филиал) ГБОУ ВО 
«Всероссийский государственный университет 
юстиции (РПА Минюста России)» (колледж)

Призер

79. Минниев Айдар 2 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

Призер

80. Шарыгин Никита 2 Колледж Нижнекамского филиала ЧОУ ВО 
«Казанский инновационный университет им. В.Г. 
Тимирясова ИЭУП»

Призер


